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DIRETORIA ADMINISTRATIVA E GESTAO DE PESSOAS
COORDENACAO DE VERBA DE GABINETE

ISO 1201 L. 150 9001

ATO DA PRESIDENCIA N° 30/2022 - VG-DG

DAVID VALENTE REIS, Presidente da Camara Municipal de Manaus, no uso das atribuicdes que lhe sdo conferidas
pelo Art. 22, do Regimento Interno da Camara Municipal de Manaus;

CONSIDERANDO o teor do Paragrafo Unico, e dos artigos 1° e 4° da Lei n® 436, de 23 de dezembro de 2016.
CONSIDERANDO, a solicitagéo do Vereador;

RESOLVE:
| — EXONERAR, a contar de 30 de setembro 2022, o(s) servidor (es), abaixo discriminado(s) no Cargo de
Assistente Parlamentar Comissionado — APC, nos termos do Art. 103, Inciso |, da Lei n° 1.118, de 1° de

setembro de 1971; conforme segue:

VER. AMOM MANDEL CARGO GRAT(%)
Flavia Pontes de Carvalho APC-15 88,01
Daniel Oscar Pereira Soares APC-9 -
VER.ALLAN CAMPELO CARGO GRAT(%)
Luiz Eduardo Lopes Furtado APC-9 90,00
VER.ANTONIO PEIXOTO CARGO GRAT(%)
Jose Marcos Simoes Martins APC-3 -
VER. BESSA CARGO GRAT(%)
Rita Malta Couto de Aguiar APC-1 -
Marcos Matheus Andrade de Sena APC-1 57,6
Robson Emerson Vieira do Vale APC-13 -
Gabriela de Oliveira Reis APC-9 88,50
Gabriel Costa Loureiro APC-1 70,00
Francisco da Silva Moraes Junior APC-3 71,42
Sindy Valeta Pereira APC-4 -
Igor Santiago Martins APC-1 -
Bruno Cezar Cunha Ribeiro APC-1 -
Edymax Aparecido dos Santos Oliveira APC-10 19,04
Helem Loureiro de Carvalho APC-4 -
Marcia Maria da Silva Lobato APC-2 33,33
Diney Augusto do Nascimento APC-4 -
Josimar Santos dos Anjos APC-1 70,00
VER.CAPITAO CARPE ANDRADE CARGO GRAT(%)
Thalya de Paula Sobreira da Silva APC-1 -
Luis Eduardo Menezes de Souza APC-1 -

1lde5



D
)

'> .“ CAMARA MUNICIPAL DE
' Manaus

DIRETORIA ADMINISTRATIVA E GESTAO DE PESSOAS
COORDENACAO DE VERBA DE GABINETE

ISO 1201 L. 150 9001

Erica Pereira Costa APC-9 -
Ana Paula de Almeida Silva APC-1 -
VER. DAVID REIS CARGO GRAT(%)
Eugimar Pinheiro de Albuquerque APC-1 -
Myckaellen Silva Gama APC-1 -
VER. DR.DANIEL VASCONCELOS CARGO GRAT(%)
Renan da Silva Pinheiro APC-3 -
Edimar Araujo da Costa APC-2 -
Ana Laura de Sousa Dias APC-2 -
Williams Oliveira Matos APC-2 -
Anne Cristine Alves da Mota APC-10 16,19
VER. EVERTON ASSIS CARGO GRAT(%)
Angela Cristina Paiva Coelho APC-4 .
Ivan Viana da Rocha Filho APC-12 12,50
Leonardo Dias Mar Lages APC-10 .
Adriani Brandao Ramos APC-1 .
Rivaldo Condera do Nascimento APC-9 .
Marcela Ferreira Pinheiro APC-5 .
Jose Maria Cordeiro de Souza APC-4 .
Thais de Fatima Brasil APC-13 .
Danizio Elias Souza APC-15 80,00
VER. FRANSUA CARGO GRAT(%)
Geraldo Assis Vaz Pereira APC-14 174,26
Valdeiza dos Santos Mendonga APC-14 174,26
Priscila Teles de Amorim APC-13 34,31
VER. GILMAR NASCIMENTO CARGO GRAT(%)
Aline Andresa Braga de Oliveira APC-4 -
VER.LUIS MITOSO CARGO GRAT(%)
Valvernaque Barbosa da Silva APC-1 -
VER.LISSANDRO BREVAL CARGO GRAT(%)
Thais Itna de Oliveira Nogueira APC-1 -
Karen Cristina Bernandes Fernandes APC-1 -
Leon de Souza Campos APC-3 21,42
Charliton de Souza Muniz APC-1 -
Marcos Anderson Rodrigues Viera APC-1 -
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Inaue Rosas de Moraes
Waldirene Trovao Sena

Fabio Cristiano Santos da Silva
Marcus Thulio Holanda Ferreira
Andre Soares Sena

Luciene Reis Ribeiro

Marcelo da Silva de Lima

Alessandra Souza de Araujo

VER.IVO NETO
Deive dos Santos de Souza

Naiana Rocha Valentins

VER.JANDER LOBATO
Victoria Braga de Mendonga

VER. JOELSON SILVA

Juvenal Vieira da Silva Filho

VER.KENNEDY MARQUES
Raimundo da Costa Cagi

Patricia Correa da Silva

Antonio Peixoto Pessoa Filho

Ana Beatriz Ribeiro Dirane
Natanael Jaime da Silva de Oliveira
Gracilene Carvalho Pereira

Luana Oliveira Silva

Mauricio Rodrigues

Sostenes Rodrigues Bastos Neto

Vilene Maria de Lima

VER. MARCEL ALEXANDRE
Erick Oliveira Vieira

Adrielle Thamyres Marques Pereira
Marcos Silva de Melo

Marines da Costa Queiroz

Rafael Pinheiro Gomes

Ariel Nobre de Almeida

Marivaldo de Souza Franca

Israel Alves dos Santos

Vitor Gomes Monteiro Filho

Tiago Souza Batista

COORDENAGAO DE VERBA DE GABINETE

APC-1
APC-1
APC-1

APC-8
APC-5

APC-5

APC-1
APC-8

CARGO
APC-13

APC-15

CARGO
APC-11

CARGO
APC-1

CARGO
APC-4
APC-15
APC-9
APC-13
APC-10
APC-3
APC-11
APC-13

APC-9
APC-15

CARGO
APC-9
APC-1
APC-1
APC-1
APC-1
APC-1
APC-1
APC-1
APC-7
APC-5

11,11
21,42

70,70

GRAT(%)
10,52

40,00

GRAT(%)

GRAT(%)

GRAT(%)

77,95
63,18
4,76
4,56
2,29

91,14

GRAT(%)
50,00
60,00

60,00

60,00

132,65
105,26

L. 150 9001

3de5



D
)

'> .“ CAMARA MUNICIPAL DE
' Manaus

150 14001
DIRETORIA ADMINI§TRATIVA E GESTAO DE PESSOAS
COORDENACAO DE VERBA DE GABINETE

Luiza Rosas Murad da Silva APC-5
Ronaldo Shalab Baldacci Mar do Carmo APC-1
Maria das Gracas Araujo Guimaraes APC-11
Sostenes Bader de Lima APC-5
Eleudo Pereira Menezes APC-7
Margley da Rocha Campos APC-5
Masayuki Futagawa APC-5
VER. MARCELO SERAFIM CARGO
Elinara de Araujo Costa APC-14
Andrew Cabral dos Santos APC-10
Claudio Cesar Valente de Melo APC-10
Raimundo Reginaldo Repolho Santos APC-7
Deuzanete da Silva Pereira de Lima APC-1
Jessica de Almeida Brito APC-1
Claudio de Albuquerque Viana APC-1
Josue Jones Morais de Souza APC-1
Maria Rozania Siqueira Picanco APC-1
Isabella lasmin de Araujo Dantas APC-9
VER.RODRIGO GUEDES CARGO
Jean Alexander Batista Francine APC-5
VER. ROSIVALDO CORDOVIL CARGO
Karla Costa de Lima APC-1
Larissa Candido Silva Nunes APC-1
Luzia Pereira da Costa APC-1
VER. ROSINALDO BUAL CARGO
Valdicilene dos Santos Ramos APC-10
VER. SASSA DA CONSTRUCAO CARGO
Hamurab Rocha da Costa Filho APC-1
Bruno Bianchi Filho APC-13
VER. PROFA. JACQUELINE CARGO
Erivan Souza Almeida APC-11
Izaias Alves da Costa APC-1
Solange Soares de Souza APC-11

L. 150 9001

151,53

40,81
191,57
105,26

GRAT(%)
37,31
14,28
14,28
15,30

70,00

GRAT(%)
75,78

GRAT(%)

GRAT(%)
5,89

GRAT(%)

GRAT(%)
11,53

30,76

4de5



' Manaus

1SQ.1200! et SO 9001
DIRETORIA ADMINI§TRATIVA E GESTAO DE PESSOAS
COORDENACAO DE VERBA DE GABINETE
VER.THAYSA LIPPY CARGO GRAT(%)
Denilson Matos de Lima APC-1
VER.WILLIAM ALEMAO CARGO GRAT(%)
Cleopatra de Freitas Vilapouca APC-13 10,00

Il - REVOGAM-SE as disposi¢des em contrario.
Cientifigue-se, Cumpra-se e Publique-se.
Manaus, 21 de outubro de 2022.

DAVID VALENTE REIS
Presidente da Camara Municipal de Manaus.
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